Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 »    03      2020 года                                                                                            №  79

О внесении изменений в

Постановление Городской Управы

ГП «Город Белоусово» от 11.02.2020

№46 «Об утверждении

Муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских

территорий в МО ГП «Город

Белоусово»

В целях создания условий для комплексного развития сельских территорий

муниципального образования городское поселение «Город Белоусово», в соответствии с

Федеральным законом от     6 октября 2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Постановлением Городской

Управы Городского Поселения  "Город Белоусово" от 26 декабря 2016 года N373 "Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации

муниципальных программ МО ГП "Город Белоусово" и Порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП "Город Белоусово",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Городской Управы ГП «Город Белоусово» от

11.02.2020 №46 «Об утверждении Муниципальной программы «Комплексное развитие сельских

территорий в МО ГП «Город Белоусово» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы

администрации–начальника отдела по вопросам городского хозяйства, строительству и

инвестиционной работе администрации МО ГП "Город Белоусово".

Глава администрации

consultantplus://offline/ref=9C1199661172BC77039DBF6FCA7D2C6EC12926BCDAC79E11510F52C85ABB7A938CA179E03087D722753C57D6BF2035G
consultantplus://offline/ref=1A2C74E0BF52A5E0781E098955E50683075D64E2AB28D0A8F23525EA502093B6E597DF672DE7F46C234323781131121AC1C453869F6CCDC7BEF3F7E5k862G

2

МО ГП «Город Белоусово»                                                                                          Лексунин Д.А.

3

Приложение

к Постановлению

Городской Управы

ГП «Город Белоусов»

от 02.03.2020   №79

1. Пункты 5 и 6 Паспорта муниципальной программы «Комплексное развитие сельских

территорий в МО ГП «Город Белоусово» изложить в следующей редакции:

5. Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2021 - 2025 г.г., в один этап

6. Объемы

финансирования

муниципальной

программы за

счет бюджетных

ассигнований

Наименовани

е показателя

Всего

(тыс.руб.)

В том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025

Всего 407 540 39 100 15 900 288 910 63 630 0

В том числе по источникам финансирования:

Средства

местного

бюджета

18 339,3

1 759,5

715,5

13 000,95

2 863,35

0

Средства

областного

бюджета

387 163

37 145 15 105 274 464,5 6 0448,5 0

Внебюджетн

ые средства 2 037,7 195,5 79,5 1 444,55 318,15 0

2. Таблицу «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях»

пункта 2.2. «Цели, задачи и индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№

п/п

Наименование индикатора

Ед. изм. Значение по годам

2019 Годы реализации муниципальной

программы

2021 2022 2023 2024 2025

1

Доля сельского населения в

общей численности населения

МО ГП «Город Белоусово»

% 9,8 9,8 9,8 10 10 10

2

Доля общей площади

благоустроенных сельских

территорий

% 6 7 8 8 9 10

4

3. Пункт 2.4. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Муниципальная программа будет реализована в один этап с 2021 по 2025 годы.»

4. Раздел 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

Наименование

показателя

Всего В том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025

ВСЕГО 407 540 39 100 15 900 288 910 63 630 0

в том числе по

источникам

финансирования

Средства

местного бюджета

18 339,3

1 759,5

715,5

13 000,95

2 863,35

0

Средства

областного

бюджета

387 163

37 145 15 105 274 464,5 60 448,5 0

Внебюджетные

средства
2 037,7 195,5 79,5 1 444,55 318,15 0

5. Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

5

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

реализации

Участник программы Источники

финансирования

Сумма

расходов,

всего

(тыс.руб.)

В том числе по годам реализации программы

2021 2022 2023 2024 2025

1. Строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов социальной и культурной сферы

1.1 Строительство

скейт-парка на

ул.Гурьянова, д.12

2021-2022

г.г.

Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Белоусово»

Итого

4 400 200 4 200 0 0 0

Средства

областного бюджета

4 180 190 3 990 0 0 0

Средства местного

бюджета

198 9 189 0 0 0

Внебюджетные

средства

22 1 21 0 0 0

1.2. Строительство

многофункциональной

спортивной площадки

по  ул.Калужская, д.3 2021-2022

г.г.

Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Белоусово»

Итого 7 000 500 6 500 0 0 0

Средства

областного бюджета

6 650 475 6 175 0 0 0

Средства местного

бюджета

315 22,5 292,5 0 0 0

Внебюджетные

средства

35 2,5 32,5 0 0 0

ИТОГО по мероприятию

11 400 700 10 700 0 0 0

2. Развитие водоснабжения

2.1. Строительство

станции

биологической

очистки (очистные

сооружения)

2021-2023 г. Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Белоусово»

Итого

285 000 25 000 0 260 000  0 0

Средства

областного бюджета

270 750 23 750 0 247 000 0 0

Средства местного

бюджета

12 825 1 125 0 11 700 0 0

Внебюджетные

средства

1 425 125 0 1 300 0 0

2.2. Реконструкция

станции

биологической

очистки (замена

оборудования)

2023 г. Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Итого

2 910 0 0 2 910 0 0

Средства

областного бюджета

2 764,5 0 0 2 764,5 0 0

Средства местного

бюджета

130,95 0 0 130,95 0 0

6

Белоусово» Внебюджетные

средства

14,55 0 0 14,55 0 0

2.3. Реконструкция

станции второго

подъема воды

2024 г. Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Белоусово»

Итого

18 000 0  0 0 18 000  0

Средства

областного бюджета

17 100 0 0 0 17 100 0

Средства местного

бюджета

810 0 0 0 810 0

Внебюджетные

средства

90 0 0 0 90 0

2.4. Реконструкция

станции второго

подъема воды (замена

оборудования)

2024 г. Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Белоусово»

Итого

630 0 0 0 630 0

Средства

областного бюджета

598,5 0 0 0 598,5 0

Средства местного

бюджета

28,35 0 0 0 28,35 0

Внебюджетные

средства

3,15 0 0 0 3,15 0

2.5. Строительство

станции доочистки

питьевой воды

2021-2023

г.г.

Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Белоусово»

Итого

33 000 7 000 0 26 000 0 0

Средства

областного бюджета

31 350 6 650 0 24 700 0 0

Средства местного

бюджета

1 485 315 0  1 170 0 0

Внебюджетные

средства

165 35 0 130 0 0

2.6. Строительство новой

скважины

2021-2024

г.г.

Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Белоусово»

Итого

23 000 3 000  0 0 20 000  0

Средства

областного бюджета

21 850 2 850 0 0 19 000 0

Средства местного

бюджета

1 035 135 0 0 900 0

Внебюджетные

средства

115 15 0 0 100 0

2.7. Реконструкция КНС

по ул.Текстильная

2021-2022

г.г.

Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Итого

4 500 300 4200 0 0  0

Средства

областного бюджета

4 275 285 3 990 0 0 0

Средства местного

бюджета

202,5 13,5 189 0 0 0

7

Белоусово» Внебюджетные

средства

22,5 1,5 21 0 0 0

ИТОГО по мероприятию

367 040 35 300 4 200  288 910 38 630  0

3. Развитие энергообеспечения

3.1. Реконструкция

уличного освещения

по улицам: Гурьянова,

Мирная, Московская,

Калужская, Северная,

Жуковская, Почтовая,

Строительная,

Школьная,

Комсомольская,

Колхозная

2021-2024

г.г.

Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Белоусово»

Итого

28 000 3 000 0 0 25 000 0

Средства

областного бюджета

26 600 2 850 0 0 23 750 0

Средства местного

бюджета

1 260 135 0 0 1 125 0

Внебюджетные

средства

140 15 0 0 125 0

3.2. Модернизация

уличного освещения

по улицам:

Комсомольская,

Колхозная, Садовая,

Зеленая, Заречная

2021-2022

г.г.

Отдел по вопросам

городского хозяйства,

строительству и

инвестиционной

работы администрации

МО ГП «Город

Белоусово»

Итого

1 100 100 1 000 0 0 0

Средства

областного бюджета

1 045 95 950 0 0 0

Средства местного

бюджета

49,5 4,5 45 0 0 0

Внебюджетные

средства

5,5 0,5 5 0 0 0

ИТОГО по мероприятию

29 100 3 100 1 000 0 25 000 0

ВСЕГО 407 540 39 100 15 900 288 910 63 630 0

в том числе:

средства областного бюджета 387 163 37 145 15 105 274 464,5 60 448,5 0

средства местного бюджета 18 339,3 1 759,5 715,5 13 000,95 2 863,35 0

внебюджетные средства 2 037,7 195,5 79,5 1 444,55 318,15 0